170 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3  ANO IX  Nº021 FORTALEZA, 30 DE JANEIRO DE 2017

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE MERUOCA – AVISO DE RETIFICAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 1801.02/2017
– A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que na publicação que circulou neste jornal no dia 18/01/2017 do Edital de
Tomada de Preços Nº 1801.02/2017, RETIFICA-SE, o que segue, ONDE SE LÊ: Item 2.2.1 – Poderá participar do presente certame licitatório
pessoa jurídica, devidamente cadastrada na Câmara Municipal de Meruoca-CE; LEIA-SE: Poderá participar do presente certame licitatório pessoas
físicas e jurídicas, devidamente cadastrada na Câmara Municipal de Meruoca-CE. Ratifica-se as demais informações publicadas. Meruoca-CE,
30 de Janeiro de 2017. Ana Cristina Cezário Batista Pires – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Forquilha. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 14 de fevereiro
de 2017, às 09:00 horas, estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços nº 2017.01.30.01, cujo objeto é a contratação de empresa para
prestação de serviços de assessoria contábil, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Forquilha, conforme especificações. O edital
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação no horário de 07:30h às 11:30h, no endereço da Câmara Municipal
de Forquilha, na Av. Criança Dante Valério, 481, Altos, Centro. Sonia Maria Siqueira  - Comissão de Licitação – Forquilha, 30 de Janeiro
de 2017.

***  ***  ***
Estado do Ceará – Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM. A Equipe de Pregoeiro do Consórcio Público
de Saúde da Microrregião de Camocim - CPSMCAM, localizado na Rua Paissandu, s/nº, Centro, Camocim/CE, torna público que no dia 10 de
fevereiro de 2017 (10/02/2017) às 08:30 horas, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 021/2017-PP, cujo objeto é a
prestação de serviços de assessoria e consultoria contábil, junto ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Camocim – CPSMCAM,
conforme especificações constantes no edital. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário
de expediente ao público. Camocim/CE, 27 de janeiro de 2017. Gilvan Lima da Silva – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Presencial Nº 02/2017-SEDUC. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 8h30min do dia 09 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Planalto - Tianguá–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial nº 02/2017-SEDUC – Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar do alunos da Rede Municipal de Ensino.
O edital poderá ser obtido junto à Comissão, no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min. Tianguá-
CE, 27 de Janeiro de 2017. Carlos Alexandre A. Vasconcelos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá - Secretaria de Educação - Aviso de Pregão Presencial Nº 03/2017-SEDUC. A
Prefeitura Municipal de Tianguá comunica aos interessados que estará recebendo até às 14h00min do dia 10 de Fevereiro de 2017, na sala de reuniões
da Comissão de Licitação, sito à Av. Moisés Moita nº 785 – Bairro Planalto - Tianguá–CE, a proposta de preços e documentação de habilitação para
o Pregão Presencial nº 03/2017-SEDUC – Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo – GLP e botijão. O edital poderá ser obtido junto à Comissão,
no endereço supracitado nos dias úteis, das 8h00 às 12h00 e das 14h00min às 17h00min. Tianguá-CE, 27 de Janeiro de 2017. Carlos
Alexandre A. Vasconcelos – Pregoeiro.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauriti - Aviso de Julgamento - Pregão nº 2017.01.13.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura
Municipal de Mauriti/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nº 2017.01.13.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora
- J S D de Sousa - ME, vencedora junto ao lote 01, por ter apresentado preços compatíveis com o orçamento na etapa de lances verbais. A empresa
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL, sito na
Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário de 08:00 às 12:00 horas. Mauriti/CE, 27 de janeiro de 2017. Francisco Diarlly
Felipe de Sousa - Pregoeiro Oficial.

***  ***  ***
RANCO EMBALAGENS S/A CNPJ (MF) 07.284.656/0001-22 – Edital de Convocação – Assembleia Geral Ordinária – Ficam convocados
os senhores acionistas desta empresa a se reunirem em Assembleia  Geral Ordinária a se realizar em 01/03/2017 as 18:00 (dezoito) horas em sua sede
social na Rodovia BR 116 nº 1000 KM 05 – Cajazeiras -  Fortaleza – CE, a fim de deliberarem sobre os seguintes assuntos: a) Apreciação do Relatório
da Diretoria, Balanço Patrimonial e Demonstrações Financeiras relativo ao exercício encerrado em 31/12/2016; b) Destinação do Lucro Líquido
do Exercício. AVISO – Avisamos aos senhores acionistas que se encontram à disposição na sede social os documentos a que se refere o Art. 133 da
Lei 6.404/76 de 15/12/76, relativos ao exercício 2016. Fortaleza, 20 de Janeiro de 2017. Roberto Inácio de Saboya Ramos – Diretor Presidente.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA-CE - AVISO DE LICITAÇÃO - O município de Uruoca-Ce, através da
Comissão de Licitação, torna público a Tomada de Preço no 0011301.2017, cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços
técnicos especializados em assessoria e consultoria na área de contabilidade, nas unidades administrativas do município de Uruoca-Ce. Dia 14/02/
2017, 09h00min, na Rua João Rodrigues, 139, Centro, Uruoca-Ce, Fone (88)3648-1078 - pmulicitacao@hotmail.com – Alaine Pessoa (Presidente/
Pregoeira).

***  ***  ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacujá. O Pregoeiro do Município de Pacujá comunica aos interessados que no próximo dia 10 de
Fevereiro de 2017, às 09h30min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 3001.01/2017, cujo objeto é Prestação de Serviços
para Publicação na Imprensa Oficial e comum de Avisos Provenientes das Licitações e Atos Oficiais do Município de Pacujá-CE. O edital completo
estará à disposição nos dias úteis após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Prefeitura à Rua 22 de Setembro, nº 325
- Centro. Pacujá - CE, 30 de Janeiro de 2017. Francisco Sousa de Mendonça Junior - Pregoeiro.

***  ***  ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS – TOMADA DE
PREÇOS Nº 0132016TPINFRA – O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE, em referência a Tomada
de Preços Nº 0132016TPINFRA, comunica as Empresas Habilitadas e aos interessados que no dia 01 de Fevereiro de 2017, Quarta-Feira, às
09h, será realizado a Abertura dos Envelopes contendo as Propostas de Preços e o Prosseguimento do referido processo Licitatório. Ipu-CE, 27
de Janeiro de 2017. Bruno Emanuel Fernandes – Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

***  ***  ***
Estado do Ceará - Câmara Muicipal de Brejo Santo - Pregão Presencial nº 2017.01.27.01. Objeto: Contratação de serviços de diversas
assessorias junto à Câmara Muicipal de Brejo Santo. Data e hora: 10 de Fevereiro de 2017 às 09:30 horas. Editais Rua Manoel Leite, 1011, Centro
– Brejo Santo(CE), Maiores informações pelo fone (88) 3531-0447, no horário de 08:00 às 11:00. João Batista de França Sales – Presidente da
Camara Municipal. Brejo Santo – CE, 27 de janeiro de 2017.

fabiolucenabs@hotmail.com
Realce